
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 28-05-2018 N. 26

Oggetto: CAPITOLATO PER LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ. MANUTENZIONE
DEL TERRITORIO: VERDE PUBBLICO E IMMOBILI DI PROPRIETÀ
COMUNALE APPALTO A FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI
ESCLUSI  DAL MERCATO DEL LAVORO.ANNO 2018. APPROVAZIONE
CAPITOLATO D'ONERI

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi
dell'art. 10 del D.Lgs 12.4.2006, n. 163 e ss.mm.ii. e dell'art. 272 del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e
ss.mm.ii. è la dott. Tania Slongo e la sottoscritta arch. Laura Zannerini è l’estensore del Capitolato
d’oneri in quanto l’area tecnica gestisce il patrimonio ed è direttamente coinvolta nell’
organizzazione delle persone destinate a svolgere i lavori di pubblica utilità;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50, che nella fattispecie non è possibile
suddividere l'appalto in più lotti né funzionali, in quanto la sua realizzazione non è tale da
assicurarne funzionalità, fruibilità e fattibilità indipendentemente dalla realizzazione delle altre
parti, né prestazionali, poiché non può essere diversamente definito su base qualitativa, in
conformità alle varie categorie e specializzazioni nello stesso presenti per cui il frazionamento
dell'appalto in lotti costituirebbe violazione del divieto di suddividere in lotti al solo fine di eludere
l’applicazione delle disposizioni del decreto medesimo;
OSSERVATO che l’art. 192 del D.lgs 18.8.2000, n. 267 e l'art. 32 del D..lgs 18.4.2016, n. 50,
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il
contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima  nel rispetto della vigente normativa;
ATTESO  che si rende necessario provvedere alla approvazione del capitolato d’oneri descrittivo
prestazionale, che costituisce altresì il progetto dell'intervento;
RILEVATO che per il servizio in argomento risulta possibile la sua acquisizione attraverso il
M.E.P.A;
DATO ATTO conseguentemente che il presente provvedimento sarà trasmesso all’ ufficio preposto
al controllo di gestione per gli adempimenti di competenza;
- VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii.;

Determinazione AREA TECNICA N° 26 del 28-05-2018 Pag. 1



- VISTO il D.lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, , il capitolato speciale descrittivo prestazionale

DI ALLEGARE la suddetta documentazione al presente provvedimento quale sua parte integrante e
sostanziale;

DI TRASMETTERE la presente determinazione, all’ufficio ragioneria preposto alla gestione
dell’appalto;

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 26 del 28-05-2018 Pag. 2


